

PREFEITURA DE DOIS IRMÃOS DO BURITI



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA MUNICIPAL Nº 226/2019

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA OCUPAR CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO - DAS 05 - ASSISTENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhes são previstas no art. 114 da Lei Orgânica do Município, e em consonância com o Plano de Cargos e Carreira dos profissionais de educação de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul;

Considerando o disposto no artigo 9º, inciso II da Lei Complementar Municipal nº 220/2002,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR** a partir de **18/10/2019**, o servidor abaixo relacionado para ocupar cargo de Provimento em Comissão, símbolo DAS (DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO SUPERIORES);

Nome	CPF.	Cargo DAS	Admissão	Lotação
Letícia de Souza Oliveira	004.048.601-09	Assistente DAS-05	18/10/2019	Sec. Munic. de Educação CMEI Prof ^a . Sidinei Marques Rosa

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos legais a partir de 18/10/2019.

Art. 3º - Revogam - se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 18 de Outubro de 2019.

Prefero Municipal

Dois Irmans do Buriti-MS